SERVIGO PUBLICO FEDERAL
_MEC-SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR DO IFMT
BIENIO 2018-2020

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR

Nome Ato de Nomeacgéo Mandato E-mail
Decreto de 11/04/2017
Willian Silva de Paula DOU n° 71, 12/04/2017 2017-2021 willian.paula@ifmt.edu.br

REPRESENTACAO DO COLEGIO DE DIRIGENTES - TITULARES

Nome

Ato de Nomeacéo Mandato E-mail

Marcus Vinicius Taques Arruda

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, sec¢éo 2, p. 21 25/05/2017 - 25/05/2021 marcus.arruda@ifmt.edu.br

Dimorvan Alencar Brescancim

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, segao 2, p. 21 25/05/2017 - 25/05/2021 dimorvan.brescancim@pdl.ifmt.edu.br

Sandra Maria de Lima

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, segdo 2, p. 21 | 22/05/2017-25/05/2021 | o 4 lima@vgd.ifmt.edu.br

Julio César dos Santos

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, secéo 2, p. 21 25/05/2017 - 25/05/2021 julio.santos@alf.ifmt.edu.br



mailto:willian.paula@ifmt.edu.br
mailto:marcus.arruda@ifmt.edu.br
mailto:dimorvan.brescancim@pdl.ifmt.edu.br
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mailto:julio.santos@alf.ifmt.edu.br

SERVICO PUBLICO FEDERAL

MEC-SETEC

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REPRESENTAGCAO DO COLEGIO DE DIRIGENTES - SUPLENTES

Nome

Ato de Nomeacgéo

Mandato

E-malil

Wander Miguel de Barros

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, secéo 2, p. 21

25/05/2017 - 25/05/2021

wander.barros@ifmt.edu.br

Laura Caroline Aoyama Barbosa

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, secéo 2, p. 21

25/05/2017 - 25/05/2021

laura.aoyama@roo.ifmt.edu.br

Fabio Luis Bezerra

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, segao 2, p. 21

25/05/2017 - 25/05/2021

fabio.bezerra@cnp.ifmt.edu.br

Livio dos Santos Wogel

Portaria IFMT n° 1.221, 25/05/2017
DOU n° 101, 29/05/2017, sec¢éo 2, p. 21

25/05/2017 - 25/05/2021

livio.wogel@svc.ifmt.edu.br

REPRESENTACAO DOCENTE - TITULARES

Nomes

Ato de Nomeacgéo

Mandato

E-malil

Demétrio de Abreu Sousa

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

demetrio.sousa@blv.ifmt.edu.br

Marcelo Ferreira de Arruda

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢éao 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

marcelo.arruda@cba.ifmt.edu.br

Antonio Nobre da Silva

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

antonio.nobre@cas.ifmt.edu.br

Alexis Vinicius de Aquino Leal

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

alexis.leal@bag.ifmt.edu.br

Claudionor Nunes Cavalheiro

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢do 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

claudionor.cavalheiro@pdl.ifmt.edu.br
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

MEC-SETEC

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REPRESENTACAO DOCENTE - SUPLENTES

Nomes

Ato de Nomeacéao

Mandato

E-mail

Silvana Alves Pedrozo Vitalino
Barbosa

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

silvana.vitalino@svc.ifmt.edu.br

Anderson Plattini do Nascimento
Eickhoff

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

anderson.eickhoff@srs.ifmt.edu.br

Mauricio Arantes Vargas

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

mauricio.vargas@plc.ifmt.edu.br

Kleber Gongalves Bignarde

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

kleber.bignarde@vgd.ifmt.edu.br

Marcelo Alexandre Bruno

Portaria IFMT n°® 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, segéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

marcelo.bruno@alf.ifmt.edu.br

REPRESENTACAO TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULARES

Nomes

Ato de Nomeacgéo

Mandato

E-malil

Ali Veggi Atala Junior

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

ali.veggi@ifmt.edu.br

Chalani Kinthia de Freitas

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

chalani.freitas@ifmt.edu.br

Edna Pereira dos Santos Ferreira

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

edna.santos@roo.ifmt.edu.br

Atila Milhomem da Costa

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢do 2, p. 23

23/04/2018 - 23/04/2020

atila.milhomem@svc.ifmt.edu.br
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

Débora Neves de Melo

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢ao 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | debora.melo@tga.ifmt.edu.br

REPRESENTACAO TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTES

Nomes

Ato de Nomeacéao Mandato E-mail

Ivo da Silva

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secdo 2, p. 23 | 23/04/2018 - 23/04/2020 | ivo.silva@cba.ifmt.edu.br

Luciana Santos da Rosa

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, segéo 2, p. 23 | 23/04/2018 - 23/04/2020 | luciana.rosa@cfs.ifmt.edu.br

Maria Moreira de Carvalho

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secado 2, p. 23 | 23/04/2018 - 23/04/2020 | maria.carvalho@cas.ifmt.edu.br

Rosy Pereira dos Santos

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, se¢do 2, p. 23 | 23/04/2018 - 23/04/2020 | rosy.santos@blv.ifmt.edu.br

Kissila Daniel Miranda Gomes

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secdo 2, p. 23 | 23/04/2018 - 23/04/2020 | kissila.gomes@gta.ifmt.edu.br

REPRESENTACAO DISCENTE - TITULARES

Nomes

Ato de Nomeacgéo Mandato E-mail

Rodrigo Vargas de Oliveira

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢éo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | rodrigo.vargas.oliveira.agro@gmail.com

Elias da Silva Vasco Junior

Portaria IFMT n°® 683, 26/03/2018
DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | eliasvascojunior@gmail.com
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CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018

Daphane da Cruz e Silva DOU n° 61, 29/03/2018, segéao 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | daphanecruzl@hotmail.com
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018

Osvaldo Junior Cavalcante Silva DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | o.juniorcs@hotmail.com
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018

Jackson Douglas Pereira da Silva DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢éo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 | j.douglaspf@gmail.com

REPRESENTACAO DISCENTE — SUPLENTES

Nomes Ato de Nomeacéao Mandato E-mail
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Jodo Flavio Barbosa DOU n° 61, 29/03/2018, segéao 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 joao.barbosa@cfs.ifmt.edu.br
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Vinicius Rudnick DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢éao 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 vinirudnick@hotmail.com

REPRESENTACAO EGRESSOS - NIVEL MEDIO - TITULAR
SINTEC/MT - Sindicato dos Técnicos Industriais de Nivel Médio do Estado de Mato Grosso
Rua Botafogo, n° 66 — Bairro Jardim Guanabara - CEP: 78010-670 Cuiaba-MT
Presidente do SINTEC/MT: Marcelo Martins Cestari
Telefone: (65) 9 8419-7777

Nome Ato de Nomeacgéo Mandato E-mail / Telefone

Portaria IFMT n° 836, 16/04/2018
Eudes Franco Neto DOU n° 75, 19/04/2018, secéo 2, p. 16 23/04/2018 - 23/04/2020 eudesneto.83@gmail.com



mailto:daphanecruz1@hotmail.com
mailto:o.juniorcs@hotmail.com
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mailto:vinirudnick@hotmail.com
mailto:eudesneto.83@gmail.com

SERVIGO PUBLICO FEDERAL
_MEC-SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR — CONSUP

REPRESENTACAO EGRESSOS - NIVEL SUPERIOR - TITULAR
CREA/MT - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n°® 491 - Bairro Araés — CEP 78.008-000 — Cuiaba-MT
Presidente: Juares Silveira Samaniego
Telefone: (65) 3315-3034

Nome Ato de Nomeacéao Mandato E-mail / Telefone
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Cleber Irineu Rodrigues da Silva DOU n° 61, 29/03/2018, segéao 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 cleber.irineu@crea-mt.org.br

REPRESENTACAO EGRESSOS - NIVEL SUPERIOR - SUPLENTE
CREA/MT - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 491 - Bairro Araés — CEP 78.008-000 — Cuiaba-MT
Presidente: Juares Silveira Samaniego
Telefone: (65) 3315-3034

Nome Ato de Nomeacgéo Mandato E-mail / Telefone
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Andrea Fabiane Schurmann DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 schurmann.andrea@hotmail.com

REPRESENTACAO SOCIEDADE CIVIL - TITULAR
FIEMT - Federacéo das Industrias no Estado de Mato Grosso
Presidente: Jandir José Milan
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, 4.193 - Bairro Bosque da Saude — CEP 78.050-000 — Cuiaba/MT

Nome Ato de Nomeacgéo Mandato E-mail / Telefone

Portaria IFMT n°® 683, 26/03/2018 _ _
Karlla Tieko Moraes Sasaki DOU n° 61, 29/03/2018, seg&o 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 avaliacao.fatec@senaimt.com.br
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SERVICO PU
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

REPRESENTACAO SOCIEDADE CIVIL - SUPLENTE
FIEMT - Federacéo das Industrias no Estado de Mato Grosso
Presidente: Jandir José Milan
Avenida Historiador Rubens de Mendonga, 4.193 - Bairro: Bosque da Saude - CEP 78.050-000 — Cuiaba/MT

Nome Ato de Nomeacéao Mandato E-mail / Telefone
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Rubens de Oliveira DOU n° 61, 29/03/2018, sec¢éo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 rubens.oliveira@fatecsenaimt.com.br

REPRESENTA(;AO SOCIEDADE CIVIL - TITULAR
Forca Sindical de Mato Grosso
Presidente: Manoel de Souza
Rua Comendador Henrique, 60 - 3° andar - sala 1 - Edificio Mona — Centro — CEP 78.005-100 - Cuiaba/MT

Nome Ato de Nomeagéo Mandato E-mail / Telefone
Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Mariza Beatriz de Souza DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020 souzamarizabeatriz@gmail.com

REPRESENTACAO SOCIEDADE CIVIL - TITULAR
SRTE/MT - Superintendéncia Regional do Trabalho e Emprego em Mato Grosso
Rua Sao Joaquim, 345 — Bairro: Porto - CEP 78020-4800 - Cuiaba/MT

Nome Ato de Nomeacgéo Mandato

E-mail / Telefone

Portaria IFMT n° 683, 26/03/2018
Carlos Eduardo Santos DOU n° 61, 29/03/2018, secéo 2, p. 23 23/04/2018 - 23/04/2020

carlos.santos@ifmt.edu.br
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

REPRESENTACAO MINISTERIO DA EDUCAGCAO - TITULAR

Nome

Ato de Nomeacgéo

Mandato

E-mail / Telefone

Luiz Simao Staszczak

Portaria IFMT n° 1.952, de 29/08/18
DOU de 03/09/2018

luiz.staszczak@ifms.edu.br

REPRESENTACAO MINISTERIO DA EDUCACAO - SUPLENTE

Nome

Ato de Nomeacgéo

Mandato

E-mail / Telefone

Luciana Miyoko Massukado

Portaria IFMT n° 2.530, de 03/10/19
DOU de 04/10/2019

SINASEFE - Secé&o Séo Vicente

REPRESENTACAO SINASEFE - TITULAR

Coordenadora: Silvana A. Pedrozo Vitalino Barbosa
S&o Vicente da Serra, BR 364 KM, 329, CEP: 78180-970 — Santo Antbnio do Leverger/MT

Nome

Ato de Nomeacéo

Mandato

E-mail / Telefone

Silvana Alvez Pedrozo

Barbosa

Vitalino

Portaria IFMT n° 836, 16/04/2018
DOU n° 75, 19/04/2018, secédo 2, p. 16

23/04/2018 - 23/04/2020

silvana.vitalino@svc.ifmt.edu.br

SINASEFE - Secéo Séo Vicente

REPRESENTACAO SINASEFE - SUPLENTE

Coordenadora: Silvana A. Pedrozo Vitalino Barbosa
S&o Vicente da Serra, BR 364 KM, 329, CEP: 78180-970 — Santo Antbnio do Leverger/MT

Nome

Ato de Nomeacdao

Mandato

E-mail / Telefone

Eliel Regis de Lima

Portaria IFMT n° 836, 16/04/2018
DOU n° 75, 19/04/2018, seg¢édo 2, p. 16

23/04/2018 - 23/04/2020

eliel.regis@cas.ifmt.edu.br
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